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غریب ترین دوره جشنواره فیلم برلین 
به صورت برخط

وقتی در شهریور سال جاری جشنواره فیلم ونیز به صورت بسیار محدود 
برگزار شد، شاید کمتر کسی فکر می کرد که جشنواره برلین یعنی قدیمی ترین 
فستیوال فیلم در جهان، شکل و شمایل همیشگی خود و یا لااقل بخشی از آن 
را نداشته باشد. اما تلاش برپاکنندگان این جشنواره معتبر سینمایی با مخالفت 
دولت آلمان روبه رو شد و سرانجام آنها به جشنواره  ای غریب و نامعمول رضایت 
دادند: نمایش پنج روزه آنلاین فیلم ها برای اهالی سینما و مطبوعات اول تا پنجم 
ماه مارس که از دوشنبه این هفته آغاز شده و سپس چند ماه بعد، نمایش فیلم ها 
در تالارهای سینمای برلین برای مخاطب عام در ژوئن که البته با اوضاعِ کماکان 

نابسامانِ کرونایی، تحقق آن چندان هم خوشبینانه به نظر نمی رسد.
نتیجه این که برلین در طول ۷۱ سال برگزاری جشنواره فیلم، حالا 
غریب ترین دوره اش را از سر می گذراند که در آن منتقدان سینما به جای 
تماشای فیلم ها بر پرده عریض و طویل تالار برلیناله، آنها را روی صفحه 

مانیتورها یا تلویزیون های خود تماشا می کنند.
گزارش های رسانه ها حاکی از آن است که حال و هوای کرونایی، کیفیت 
آثار و حضور فیلمسازان شاخص را هم تحت تأثیر قرار داده تا آن جا که برلین 
امسال از نام های شناخته شده خالی است. این جشنواره هر سال در بخش 
مسابقه حداقل سه یا چهار نام مشهور جهان سینما را در خود جا می داد، اما 

امسال از این اسامی  معروف خبری نیست. 
این گزارش ها ادامه می دهد احتمالا صاحبان فیلم ها، آثار خود را برای 
نمایش در روزهای بهتری نگه داشته اند و همچنین شرایط ناپایدار فعلی و 
بسته بودن سینماها در اغلب کشورها باعث شده بسیاری از نام های مشهور 
منتظر شرایط بهتری برای نمایش فیلم خود در جشنواره ها باشند، ضمن 
این که برخی تهیه کنندگان هم اساساًً با هر نوع نمایش آنلاین مخالف   بوده 

و حاضر نیستند فیلم های خود را در اختیار جشنواره  ای آنلاین قرار دهند. 
خبرنگاران و منتقدینی که در جریان نمایش آثار جشنواره برلین هستند، 
فیلم های دو روز اول بخش مسابقه را غالباًً نومیدکننده خوانده اند که نوید جشنواره 
قابل قبولی را نمی دهد. بر اساس همین گزارش ها قرار است جوایز جشنواره نیز در 

روز آخر یعنی پنجم ماه مارس به همین صورت آنلاین اعلام شود.
برنامه رسانه ملی برای انتخابات ۱۴۰۰

رئیس ستاد انتخاباتی سازمان صداوسیما گفت: هدف رسانه ملی در تولید 
و پخش برنامه های انتخاباتی، تحقق نقش مطلوب رسانه ملی در انتخاباتی 

پرشور و آگاهانه در  تراز گام دوم انقلاب اسلامی است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در نشستی که با حضور اعضای  شورای نظارت 
بر سازمان صداوسیما و به ریاست حجت الاسلام محسنی اژه ای و همچنین 
با حضور رئیس و اعضای ستاد انتخاباتی رسانه ملی در دبیرخانه شورای 
نظارت برگزار شد؛ رئیس ستاد انتخاباتی سازمان صداوسیما هدف برنامه های 
رسانه ملی در تولید و پخش برنامه های انتخاباتی را تحقق نقش مطلوب 
رسانه ملی در انتخاباتی پرشور و آگاهانه در  تراز گام دوم انقلاب اسلامی 
عنوان کرد و گفت: جلب مشارکت گسترده و پرشور و پرشمار مردم، حفظ و 
وحدت  و انسجام داخلی و آگاهی بخشی برای انتخاب اصلح و همچنین ایجاد 
فضایی برای رقابت سالم و سازنده در دستور کار برنامه های انتخاباتی سازمان 
صداوسیما قرار دارد. آخوندی رئیس ستاد انتخاباتی سازمان صداوسیما از 
تدارک و تولید ۵۰ هزار دقیقه برنامه در شبکه های تلویزیونی و بیش از ۵۰ 
هزار دقیقه در شبکه های مختلف معاونت صدا و همچنین تدارک ۱۵۵ هزار 
دقیقه برنامه در شبکه های تلویزیونی مراکز صداوسیمای استان ها و ۱۰۰ هزار 
دقیقه برنامه رادیویی در شبکه های رادیویی مراکز صداوسیمای استان ها خبر 
داد و تولید و پخش برنامه های خاص فضای مجازی را از دیگر برنامه های 
سازمان صداوسیما در انتخابات پیش رو عنوان کرد.  در پایان این نشست 
اعضای شورای نظارت بر سازمان صداوسیما پس از استماع گزارش رئیس و 
مسئولان ستاد انتخاباتی سازمان صداوسیما ضمن بیان نظرات و دیدگاه های 
خود، لزوم برنامه سازی مطلوب برای حضور پرشور و پرشمار مردم را ضروری 
دانسته و بر لزوم همکاری و هماهنگی مستمر صداوسیما با سایر دستگاه های 
تأثیرگذار درجهت جلب مشارکت و حضور گسترده و پرشور مردم در انتخابات 
و همچنین تقویت حس امید در مردم و معرفی ویژگی های کاندیدای اصلح 

در انتخابات تأکید کردند. 
گفتنی است که برنامه های انتخاباتی رسانه ملی از هفته آخر اسفندماه 

شروع و تا پایان شمارش آرا و اعلام نهایی نتایج ادامه خواهد داشت.
برخورد قانونی با منتشر کنندگان کلیپ مستهجن

پیرو انتشار تیزر موزیک ویدئو هنجارشکنانه یکی از خوانندگان غیرمجاز 
در برخی رسانه ها و ابراز نگرانی خانواده ها، سازمان ساترا با استناد به مقررات 
محتوایی و نقض صریح دستورالعمل حفاظت از حقوق کودکان، طی ابلاغیه ای، 
انتشار آن را به هر نحو در رسانه های صوت و تصویر فراگیر ممنوع اعلام کرد.

همچنین پرونده رسانه روبیکا به عنوان رسانه داخلی با بیشترین تخلف و 
بدون مجوز که علی رغم تذکر پیشینی، اقدام به انتشار تیزر مذکور کرده است 

به کمیته رسیدگی به تخلفات ساترا ارجاع شد.
به جز رسانه های خارجی از جمله اینستاگرام که برخلاف قوانین بین المللی 
ناظر به حفاظت از حقوق کودکان اقدام به انتشار این موزیک ویدئو کرده اند، 
از روز گذشته، با تذکر ساترا موارد تخلف از معدود رسانه های داخلی به صورت 
فوری حذف شد. کاربران در صورت مشاهده هرگونه تخلف می توانند با مراجعه 
به سامانه پایش مردمی sapra.ir نسبت به ارائه گزارش تخلفات اقدام کنند.

گفتنی است عوامل تهیه کلیپ یادشده دارای سوابقی روشن در ارتکاب 
جرائم غیراخلاقی دارند.

تماشای خانوادگی فیلم در اکران های برخط عمار
 یکی از تمهیدات اکران های مردمی فیلم های جشنواره عمار به صورت 
آنلاین، تماشای گروهی و همزمان است که در یکی از این تجربیات، 
دانش آموزان یک مدرسه دخترانه همراه با پدرهایشان به تماشای یکی از 

این فیلم ها نشستند.
در شرایط کرونایی، بازار اکران های مردمی برخط داغ است. اگر در شرایط 
معمولی فیلم ها با اکران مردمی به تماشای مردم می رفتند، حالا فیلم ها در اکران 
مردمی آنلاین جشنواره عمار بهانه ای برای تشکیل اجتماعات مجازی و حفظ 
ارتباطات شده اند. یکی از این اکران ها، به میزبانی دبستان یاس فاطمی شهر 
باغملک برگزار شد. در این برنامه، فیلم داستانی »سوزن« برای دانش آموزان یک 
کلاس از طریق سامانه اکران های مردمی برخط جشنواره عمار اکران شد. با تمهید 
و پیشنهاد مدرسه، به مناسبت روز پدر، تماشای این فیلم به صورت پدردختری 
انجام شد. حتی پدر یکی از دانش آموزان که در محل کار حضور داشت نیز همزمان 

با دختر خود و سایر مخاطبان، به صورت مجازی به تماشای فیلم نشست.
کتاب »سید سقا« رونمایی شد

نشست رونمایی از کتاب »سید سقا« شامل خاطراتی از مرحوم سید 
فضل الله محمدی معروف به سید سقا به کوشش انتشارات مرد نو در محل 
کتابفروشی آستان قدس رضوی )به نشر( با حضور خانواده راوی، خانواده 
شهیدان جاویدالاثر حاج نقی کریمی  و داود کریمی  و اهالی فرهنگ و رسانه 

برگزار شد.
 به گزارش فارس، زهرا نگهدار، همسر شهید جاویدالاثر حاج نقی کریمی 
 و مادر شهید داود کریمی  و حاج محمود کریمی )مداح اهل بیت)ع(( در این 
مراسم گفت: خانواده ما بی نهایت ارادت به سید سقا داشتند و حتی قبل از 
شهادت همسر و پسرم به ما لطف و محبت داشتند. البته مرحوم سید سقا به 
کل خانواده شهدا ارادت داشتند. عیدها که می شد اول سال تحویل به منزل 
ما می آمدند و هدیه هایی می آوردند. یک سال برایمان قند و شکر آوردند که 
سالیان سال برایمان برکت داشت. حسین شیخانی نویسنده این کتاب نیز 
گفت: کتاب »سید سقا« کتابی دلی است و به سفارش هیچ نهاد و ارگانی 
نوشته نشده است.  فرزند ارشد مرحوم سید سقا نیز در این مراسم گفت: 
همه رفتار و حرکات آقاسید یادگاری بود و علاقه شدیدی به یادواره شهدا 
و مراسم های مذهبی داشت و همیشه مشتاقانه ما را هم با خودش می برد و 
بعدها هم تأکید داشت که نوه ها را هم همراهمان ببریم. دختر مرحوم سید 
سقا در سخنان کوتاهی گفت: پدر ما نشان داد که خوب بودن کار عجیبی 
نیست. ما هرچه از کارهای پدرم بگوییم کم است. آن قدر دایره کارهای آقاسید 
زیاد بود که ما خودمان تعجب می کردیم. یکی از خصوصیات ایشان این بود که 
به شدت به اهالی فرهنگ و معلمان علاقه داشت و امیدوارم این قشر ارزشمند 

هم تلاش کنند تا ارزش های فرهنگی بهتر به نسل های بعدی منتقل شود.
در پایان این نشست، لوح یادبود سید سقا توسط حاضرین امضا شده و 

عکسی به یادگار گرفته شد.

آیت الله شهید، استاد مطهری )ره(:
 امکان ندارد که انسانی بدون عبادت و پرستش

انسان کامل شود.

هدیه به خوانندگان
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تو اینجایی، تو اینجایی
کنار پنجره ماندم که: می آیی؟ نمی آیی؟

نمی گویم بیا، نه! نه! تو اینجایی، تو اینجایی
تو اینجایی و من می بینمت روشن تر از خورشید

تو پنهان نیستی ای ماه! پشت ابر، پیدایی
همه شاید، همه آیا، همه هرگز، همه اما

تو نه شاید، تو نه آیا، تو نه هرگز، نه امایی
 تماشایی ترین تصویر در آیینه هستی

تو زیبایی، نه! زیبایی تویی، زیبای زیبایی
 تو زیبایی شبیه غنچه، عین چشمه، مثلِ گل

شبیه این همه، اما نه! زیباتر از این هایی
دوبیتی های بابا طاهری، ساده، صمیمی، گرم

تو کوهی درّه ای دشتی، تو صحرایی تو دریایی
هزاران چشم می خواهم برای دیدنت موعود!

تماشا در تماشا در تماشا در تماشایی
در و دیوار با من یکصدا آواز می خوانند

تو اینجایی تو اینجایی تو اینجایی تو اینجایی
مرتضی امیری اسفندقه 

شعله ور در باد
دلا تا باغ سنگی، در تو فروردین نخواهد شد

به روز مرگ، شعرت، سوره یاسین نخواهد شد
 فریبت می دهند این فصل ها، تقویم ها، گل ها

از اسفند شما پیداست، فروردین نخواهد شد
مگر در جست وجوی ربنّای تازه ای باشیم

وگرنه صد دعا زین دست، یک نفرین نخواهد شد
 مترسانیدمان از مرگ، ما پیغمبر مرگیم

خدا با ما که دلتنگیم، سر سنگین نخواهد شد
به مشتاقان آن شمشیر سرخ شعله ور در باد

بگو تا انتظار این است، اسبی زین نخواهد شد...
علیرضا قزوه  

فصل شکوفه بار انتظار
در اعماق سرد جنگل های بکر، انتظار را می توان دید. بر قطره های درشت 
و زلال شبنم های صبحگاهی، انتظار را می توان خواند؛ انتظار دست نوازشگر 

خورشید را، تا قصه پرواز را در گوش این مرواریدهای غلطان زمزمه کند.
انتظار را در نغمه پرندگان به هنگام بهار، در نگاه سبز دشت ها و باغ ها در 
فصل شکوفه بار، و در نفس نفس زدن های زمین درخت، کوه، جنگل و صحرا 

و در زیر هرم داغ تابستان می توان دید.
انتظار دست نوازشگر نسیم است و، رعد و برق و نم نم باران.

ای منجی انسان سرگشته امروز، بیا و دل دردمند انسان را مرهمی از 
عشق بگذار تا شاید خورشید ایمان را در آسمان لاجورد هستی ببیند. ای نمونه 
قسط و عدل بیا که خانه های محقر، کودکان یتیم و گریه های شبانه مادران، در 

هر نفس، لحظه آمدنت را شماره می کنند.
انسان امروز در میان قید و بند ایسم ها محصور مانده و حقیقت را فراتر از 
مرزهای لیبرالیسم و کاپیتالیسم جست جو می کند و در سرسام پول و ثروت 
و در قرن اصالت اقتصاد، به دنبال منجی بزرگی می گردد که از معجزه عشق 

بگوید؛ از اصالت معنویت، از اصالت ذات الهی انسان.
ای نسیم گرد قدسی! کویر تشنگی مداممان، در انتظار باران ظهورت 
لحظه شماری می کند، تب و تاب از کف داده است؛ سر بر آستان جنون 
می ساید و نماز باران به جای می آورد؛ نماز باران عشق، باران ایثار، باران 
خلوص، باران ظهور. ای برطرف کننده تردیدها و ترس ها و نگرانی ها! ای مایه 
تسکین،  ای باران نور، ای نور باران! شیدای یک لحظه دیدنت هستم؛ مست 
ولای تو و هست ولای تو. بیا،و دل مضطرب مرا و دیدگان منتظرم را به باران 

عنایتت سیراب کن!
حسین یونسی

تکیه بر کعبه بزن
جمعه ها طبع من احساس تغزل دارد

ناخودآگاه به سمت تو تمایل دارد
بی تو چندیست که در کار زمین حیرانم

مانده ام بی تو چرا باغچه ام گل دارد 
شاید این باغچه ده قرن به استقبالت

فرش گسترده و در دست گلایل دارد
تا به کی یکسره یکریز نباشی شب و روز

ماه مخفی شدنش نیز تعادل دارد
کودکی فال فروش است و به عشقت هر روز

می خرم از پسرک هر چه تفال دارد
 یازده پله زمین رفت به سمت ملکوت

یک قدم مانده زمین شوق تکامل دارد
هیچ سنگی نشود سنگ صبورت ، تنها

تکیه بر کعبه بزن، کعبه تحمل دارد...
سید حمید رضا برقعی

دست دعای ما در دامنه
ای صاحب دقیقه های انتظار، نمی دانم این چندمین جمعه است که از آغاز 

آشنایی ما می گذرد؛ تا یادم می آید، چشم انتظار تو بوده ام.
مولای من! تو در قله ای و من در دامنه وقتی قله ها سلام خود را با جریان 
رود به دامنه می ریزند، چشم انتظار پیامی علامتی از سوی توام تا کوزه تشنگی 
خود را از خنکای لطیف دیدارت پر کنم؛ گرچه حادثه بزرگ دیدار تو، در عمر 

من نگنجد. به شوق تو، پیش از قیامت از خاک برخواهم خاست.
»مژده وصل تو کو کز سرجان برخیزم

طایر قدسم و از دام جهان برخیزم
یا رب از ابر هدایت برسان بارانی

پیش تر زانکه چو گردی ز میان برخیزم«
رزیتا نعمتی

مانده ام بی تو چرا باغچه ام گل دارد

نمایندگان در جلسه دیروز به ادامه بررسی 
بودجه پرداختند و در آن جلسه با افزایش وام 
ازدواج به 70 میلیون تومان برای هر یک از زوج ها 
اگر  موافقت کردند همچنین طبق مصوبه مجلس 
مرد زیر 25 سال و زن زیر 23 سال باشند این 

مبلغ تا 100 میلیون تومان قابل افزایش است. 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
ریاست محمدباقر قالیباف جهت رسیدگی به لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ آغاز شد. جلسه دیروز نوزدهمین 
جلسه علنی رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه سال 

آینده کشور بود.
نمایندگان در جلسه علنی دیروز در جریان بررسی 
بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با بندهای 
الحاقی ۱ و ۲ تبصره ۱۲ ماده واحده این لایحه موافقت 
کردند. بر اساس بند الحاقی ۱ این تبصره؛ صدور اجازه 
تخصیص اعتبار دستگاه ها و پرداخت حقوق کارکنان/ 
مدیران دستگاه ها در سال ۱۴۰۰، منوط به احراز 
انجام تکالیف مندرج در ماده )۲۹( قانون برنامه 
برخلاف  اقدام  هرگونه  ششم توسعه است. 
 این بند به منزله تصرف غیرقانونی در اموال و وجوه

عمومی است.
همچنین در بند الحاقی ۲ این تبصره آمده است؛ 
پرداخت حقوق و مزایای پرسنل شرکت های آب و 
فاضلاب استانی و شرکت های توزیع برق استان ها که 
به صورت مأمور در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
و شرکت توانیر ارائه خدمت می نمایند، از محل منابع 

داخلی شرکت های استانی مذکور، بلامانع است.
بر اساس ماده ۲۹ برنامه ششم توسعه کل کشور؛ 
دولت مکلف است طی سال اول اجرای قانون برنامه 
نسبت به راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا اقدام 
کند و امکان تجمیع کلیه پرداخت ها به مقامات، 
رؤسا، مدیران کلیه دستگاه های اجرائی شامل قوای 
سه گانه جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه ها، 
سازمان ها و مؤسسات و دانشگاه ها، شرکت های 
دولتی، مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک ها 
و مؤسسات اعتباری دولتی، شرکت های نیمه دولتی، 
مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی )در مواردی 
که آن بنیادها و نهادها از بودجه کل کشور استفاده 
می نمایند(، مؤسسات عمومی، بنیادها و نهادهای 
انقلاب اسلامی، مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان قانون اساسی، بنیادها و مؤسساتی که زیر 
نظر ولی فقیه اداره می شوند و همچنین دستگاه ها 
و واحدهایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر 
یا تصریح نام است اعم از اینکه قانون خاص خود را 
داشته و یا از قوانین و مقررات عام تبعیت نمایند 
نظیر وزارت جهاد کشاورزی، شرکت ملی نفت 
ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی صنایع 
نوسازی صنایع  سازمان گسترش  پتروشیمی ایران، 
ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران، سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 
و شرکت های تابعه آنها، ستاد اجرایی و قرارگاه های 
سازندگی و  اشخاص حقوقی وابسته به آنها را فراهم 
نماید، به نحوی که میزان ناخالص پرداختی به هر 
یک از افراد فوق مشخص شود و امکان دسترسی 
برای نهادهای نظارتی و عموم مردم فراهم شود. 
وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی 
 ایران از شمول این حکم مستثنی هستند. اجرای این 
حکم درخصوص بنگاه های اقتصادی متعلق به وزارت 
اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تنها 

با مصوبه شورای عالی امنیت ملی مجاز خواهد بود.
اساسنامه صندوق فرهنگیان بازنگری می شود

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، با الحاق یک بند به تبصره )۱۲( 

ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
بر اساس این مصوبه، وزارت آموزش و پرورش 
مکلف است سه ماه پس از تصویب این قانون اساسنامه 
موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان را در راستای تقویت 
بنیه مالی فرهنگیان، رفع مشکلات معیشتی آنها، 
نقش پذیری فرهنگیان و هیئت امنا و مدیریت صندوق، 
ایجاد شفافیت مالی و محاسباتی و تعارض منافع و 
تعیین وضعیت حقوقی آن مورد بازنگری قرار داده و به 

تصویب مجلس برساند.
موافقت مجلس

 با وام ازدواج 70 میلیون تومانی
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰، با بند )الف( تبصره )۱۶( و ردیف های آن 

در ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
در بند )الف( تبصره )۱۶( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است: به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است از محل 
پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج 
آنها بعد از مورخ ۱۳۹۷/۱/۱ می باشد و تاکنون وام 
ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج ها 
در سال ۱۴۰۰ پانصد میلیون  )۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال با 
دوره بازپرداخت هفت ساله با أخذ یک ضامن معتبر و 
سفته است.شرایط سنی متقاضیان دریافت وام، حداکثر 
یک ماه پس از ابلاغ این قانون، به پیشنهاد مشترک 
وزارت ورزش و جوانان و بانک مرکزی تهیه و به تصویب 

هیئت وزیران می رسد.
در ردیف )۱( آمده است:  به منظور حمایت از 
ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
مکلف است از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه 
نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
کلیه زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از 
تاریخ ۱۳۹۷/۱/۱ است و تاکنون تسهیلات ازدواج 
دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج ها 
در سال ۱۴۰۰ هفتصد میلیون )۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰( 

ریال و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است.
همچنین در جزء الحاقی )۱( آمده به منظور 
کاهش سن ازدواج، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران موظف است تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای 
زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال واجد 
شرایط دریافت تسهیلات ازدواج را تا سقف یک میلیارد 

)۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال افزایش دهد.
تخصیص منابع

 برای پیشگیری از خسارات سیلاب
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، با ردیف )۳( تبصره )۱۳( ماده 

واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
بر این اساس، اجازه داده می شود از محل 
منابع تنخواه گردان موضوع بند )م( ماده )۲۸( 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )۲( مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۴ 
زیر اقدامات  بعدی  الحاقات  و  اصلاحات   با 

صورت پذیرد:
به منظور پیشگیری از خسارات ناشی از جاری شدن 
سیلاب در شهرهای دارای مطالعات جمع آوری آب های 
سطحی به نسبت پنجاه درصد )۵۰ ٪( آورده شهرداری 
و پنجاه درصد )۵۰ ٪( سهم دولت تا سقف پنج هزار 
میلیارد )۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال از طریق وزارت 
کشور پرداخت می گردد اعتبار مذکور با پیشنهاد وزارت 
کشور و تائید سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیئت 

وزیران قابل هزینه است.
آئین نامه اجرایی و موارد هزینه کرد این جز با 
پیشنهاد وزارت کشور و تائید سازمان برنامه و بودجه 

کشور و تصویب هیئت وزیران خواهد بود.
تخصیص بخشی از سود شرکت های دولتی

برای مناطق محروم
نمایندگان در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، بند الحاقی ۴ تبصره ۱۸ را به 
تصویب رساندند. بر اساس این مصوبه، به شرکت های 
دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی، اجازه داده 
می شود تا یک درصد )۱ ٪( از سود ویژه خود )غیر از 
سود سهم دولت و مالیات( را در چارچوب قوانین برای 
رفع محرومیت با اولویت استان های محروم و مناطق 
محروم استان هایی که واحد آنها در آن استقرار دارند، 

سرمایه گذاری و هزینه نمایند.
به موجب بند الحاقی ۵ تبصره ۱۸، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است حداکثر ظرف سه ماه پس 

از ابلاغ این قانون نسبت به مزایده معادن شناسایی شده 
تا پایان اسفندماه ۱۳۹۹، اقدام کند.

کلیه پروانه های صادره سال های قبل که در اختیار 
بخش های خصوصی- تعاونی و نهادهای عمومی 
غیر دولتی و سایر  اشخاص حقیقی و حقوقی قرار 
گرفته چنانچه تا پایان اسفند ۱۳۹۹ منجر به اکتشاف 
و استخراج نشده اند و همچنین سهم معادنی که در 
اختیار دستگاه های اجرایی و شرکت های وابسته به آنها 
از جمله ایمیدرو قرار گرفته، چنانچه حداکثر تا پایان 
تیرماه ۱۳۹۹ منجر به اکتشاف و استخراج نشده باشند، 
لغو و از طریق مزایده در اختیار متقاضیان جدید قرار 

می گیرد.
چنانچه معادن واگذار شده در سال ۱۴۰۰ ظرف 
مدت ده ماه از تاریخ واگذاری منجر به اکتشاف نشود 
پروانه صادره لغو و از طریق مزایده به متقاضیان جدید 
واگذار می شود. سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در تعیین و بازنگری نرخ حقوق 
دولتی معادن به  ترکیب اعضای شورای عالی معادن 

اضافه می شوند.
راهکار مجلس برای کاهش آلودگی هوا

نمایندگان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با اصلاح کل بند )د( تبصره 

)۱۸( ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
در بند )د( تبصره )۱۸( ماده واحده لایحه بودجه 
آمده است؛ به شرکت های تابعه وزارت نفت اجازه داده 
می شود با تأیید وزیر نفت تا مبلغ هشت هزار میلیارد 
)۸.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال از محل منابع داخلی 
خود برای کمک به سرمایه گذاری های خطرپذیر 
و حمایت از ساخت داخل و طرح های توسعه ای  
اشتغال آفرین و تولید بار اول در حوزه های مختلف 
صنعت نفت از جمله طرح های کاهش مصرف انرژی 
و جایگزینی سوخت بنزین با سوخت گاز طبیعی از 
طریق حمایت از طرح های جایگزینی خودروی فرسوده 
در حمل و نقل با خودروی کم مصرف داخلی با قوای 
محرکه کم مصرف و پایه گاز به شرکت های دانش بنیانی 
که دارای مرکز تحقیق و توسعه و طراحی در داخل 
داشته باشند و با همکاری مستقیم یا مجموعه وابسته 
به یک شرکت خودروساز داخلی که دارای خطوط تولید 
انبوه می باشد، در بخش های خصوصی و تعاونی به صورت 
کمک بلاعوض، وجوه اداره شده یا تسهیلات ترجیحی بر 
اساس آئین نامه ای که به پیشنهاد وزارت نفت و تصویب 
کارگروه وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور 

تهیه می شود، اختصاص دهند.
رای مجلس

 به شفاف  سازی ارزهای تخصیص یافته به دارو
نمایندگان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی بخش هزینه ای 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با الحاق بندی به تبصره )۱۷( 
ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند. در بند الحاقی 
تبصره )۱۷( ماده واحده لایحه بودجه آمده است: بانک 
مرکزی مکلف است با همکاری سایر دستگاه های اجرایی 
ذی ربط نسبت به اتصال و برقراری، تبادل اطلاعات 
برخط سامانه های تامین و تخصیص ارز دارو و تجهیزات 
پزشکی در بانک مرکزی وزارت صنعت، گمرک ایران 
و همچنین سایر دستگاه های اجرایی که به هر نحو از 
ارز ترجیحی مذکور استفاده می نمایند به نحوی که کلیه 
فرآیندهای تخصیص و تامین ارز  ترجیحی از درخواست 
تا ثبت سفارش و تخصیص کالا از گمرک و مصرف آن 
برای دستگاه هایی که موجب قانون وظیفه نظارت دارند 

قابل مشاهده و رهگیری باشد.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
»وین« تأکید کرد تصمیم تروئیکای اروپا )آلمان، 
انگلیس و فرانسه( برای ارائه قطعنامه انتقادی علیه 
ایران در آژانس، چشم انداز احیای برجام را تضعیف 

می کند. 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمانهای 
بین المللی وین در پیامی که در صفحه توییتر خود منتشر 
کرد، تصمیم تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه، انگلیس( برای 
ارائه قطعنامه ای انتقادی علیه ایران در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را »احمقانه« توصیف کرد.
روز سه شنبه، »ژان ایو لودریان« وزیر امور خارجه 
فرانسه از قصد کشورهای اروپایی عضو برجام برای ارائه 

قطعنامه انتقادی به آژانس درباره ایران خبر داد.
اولیانوف، تصمیمات تروئیکای اروپا در خصوص ارائه 
قطعنامه علیه ایران را شتابزده توصیف کرد و گفت: »من 
می توانم با همکاران خود در آژانس که مجبورند درباره 
چگونگی رسیدگی به مسئله ایران در جلسه فعلی شورای 
حکام تصمیم گیری کنند، ابراز همدردی کنم. توصیه ما 
این است: اگر آمادگی ندارید که با یک بحران احتمالی 
بین المللی مواجه شوید، پس از اقدامات شتابزده دوری 

کنید. بگذارید به دیپلماسی فرصت دهیم«.
اولیانوف سپس توضیح داد: »وقتی می گویم »یک اقدام 
سیاسی پرخطر«، منظورم تصویب یک قطعنامه احمقانه ای 
است که می تواند چشم اندازهای احیای برجام را درست 
در لحظه ای تضعیف کند که این کار بسیار امکانپذیر شده 

است«.

روز دوشنبه هفته جاری، خبرگزاری رویترز گزارش 
کرد که انگلیس، فرانسه و آلمان در حال تلاش برای پیش 
بردن طرح آمریکا برای ارائه قطعنامه از سوی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در انتقاد از ایران به دلیل 

کاهش همکاری ها هستند.
طبق گزارش رویترز، سه کشور اروپایی عضو برجام در 
نشست روز گذشته شورای حکام پیش نویس یک قطعنامه 
را در میان اعضا پخش کرده اند، که در آن نگرانی شدید 
نسبت به آنچه کاهش شفافیت از سوی ایران خوانده شده، 
ابراز و همچنین از ایران خواسته شده اقدامات خود را به 

عقب برگرداند.
به گزارش فارس، رویترز مدعی است در این پیش نویس 
که برای اعضای شورای حکام فرستاده شده و به دست 
این خبرگزاری رسیده، همچنین درباره »عدم پیشرفت« در 
دریافت توضیحات از سوی ایران در ارتباط با ادعای یافتن 

ذرات اورانیوم در سه سایت ابراز نگرانی شده است.
دولت آمریکا اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ از »برنامه 
جامع اقدام مشترک« )برجام( خارج شده و ضمن اعمال 
تحریم های متوقف شده ذیل این توافق، تحریم های دیگری 

علیه ایران وضع کرد.
تروئیکای اروپا علی رغم مخالفت های لفظی با خروج 
آمریکا از برجام به وعده های خود برای جبران آثار این 
خروج عمل نکردند. جمهوری اسلامی ایران در واکنش 
به بی عملی کشورهای اروپایی در ۵ گام طبق مفاد برجام 

تعهدات خود ذیل برجام را کاهش داد.
ایران اخیراً از روز پنج اسفندماه اعلام کرد اجرای 

داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف می کند. اقدام ایران در 
راستای اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی ایران 
است که شریکان ایران در برجام را به لغو تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران، در راستای حقوق مصرح جمهوری 

اسلامی ایران تحت بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام ملزم می کند.
همصدایی کنگره و دولت بایدن علیه ایران

علی رغم پیام های متناقض و اظهارات تردیدآمیزی که 
دولت جدید آمریکا به ریاست »جو بایدن« برای بازگشت به 
توافق هسته ای ایران از خود نشان داده اما کنگره به دنبال 
راهی جهت ممانعت از هرگونه رفع تحریم های تهران 

هستند.
پایگاه واشنگتن فری بیکن در گزارشی نوشت: برخی 
اعضای کنگره آمریکا برنامه ای را تدوین کرده اند که مانع 
بازگشت دولت جدید واشنگتن به توافق هسته ای و رفع 

تحریم های ایران می شود.
از سوی دیگر در روزهای گذشته، والی ادیمو گزینه 
پیشنهادی رئیس جمهور آمریکا برای معاونت وزارت 
خزانه داری در جلسه کمیته مالی سنا بر تعهد خود برای 
اجرای سخت گیرانه تحریم های واشنگتن علیه ایران تأکید 

کرد.
علاوه بر این، ریچارد نفیو از معماران شبکه تحریم های 
آمریکا علیه ایران و نویسنده کتاب »هنر تحریم ها« به 
عنوان معاون نماینده ویژه واشنگتن در امور ایران انتخاب 

شده است. 
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس 
خبری گفت که واشنگتن آماده دیدار با ایران برای مذاکره 

درباره بازگشت دوجانبه به برجام است. 
مقامات ایران تاکید کرده اند که آمریکا ابتدا باید تمامی 

تحریم ها را لغو کند و سپس به برجام بازگردد.
رهبر معظم انقلاب، بزرگترین حامی صنعت هسته ای

جواد کریمی ثابت، معاون سازمان انرژی اتمی و رئیس 
پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای ایران، سه شنبه در دیدار 
جمعی از مسئولان دفاتر نمایندگی نهاد رهبر معظم انقلاب 
در استان تهران که از فعالیت های جاری پردیس شهید 
شهریاری )تهران( و زیرساخت های پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته ای بازدید کردند، گفت: رهبر معظم انقلاب، همواره 
بزرگترین حامی صنعت هسته ای بودند و هستند و لازم 
است در مسیر معرفی کاربردها و تاثیرات گسترده فناوری ها 
و فعالیت های صلح آمیز هسته ای در زندگی عموم مردم گام 

برداریم.
رایزنی گوترش با وزیر خارجه قطر

به گزارش فارس، وزیر امور خارجه قطر و دبیرکل 
سازمان ملل متحد درباره توافق هسته  ای ۱+۵ رایزنی 

کردند.
خبرگزاری رسمی قطر )قنا( گزارش داد که »محمد بن 
عبدالرحمان آل ثانی« و »آنتونیو گوترش«، درباره احیای 

توافق هسته ای بین ایران و ۱+۵ رایزنی کردند.
بن عبدالرحمان آل ثانی جمعه گذشته نیز در دیدار با 
سفرای کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان در دوحه، تاکید 
کرده بود که که از دیپلماسی و گفت وگو بین طرف های 
توافق هسته ای با ایران موسوم به »برنامه جامع اقدام 

مشترک«)برجام( حمایت می کند.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی وین:

تصمیم تروئیکای اروپا برای ارائه قطعنامه  علیه ایران احمقانه است

تحلیلگر و روزنامه نگار برزیلی مسائل غرب آسیا 
گفت: بایدن داخل یک سناریوی از پیش تعیین 
شده قرار گرفته و این موضوع خیلی خطرناک است. 
بنابراین ما یک گروهی را داریم که از پشت صحنه 
دارند همه امور را کنترل می کنند. این افرادی که در 
پشت صحنه دارند نقش بازی می کنند، بخش مهمی از 

ساختار سیاسی آمریکا هستند.
پپِه اسکوبار، روزنامه نگار برزیلی و نویسنده کتاب دو 
جلدی »امپراطور آشوب« در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان در پاسخ به این سؤال که چرا آمریکا انتظار دارد که 
ایران اول به برجام برگردد؟ می گوید: در مورد دولت بایدن 
نباید فراموش کنیم که به این دولت هم برخی از سیاست ها 
عیناً دیکته می شود. برای وی مهم نیست الان چه زمانی 
یا چه روزی است. وی داخل یک سناریوی از پیش تعیین 
شده قرار گرفته و این موضوع خیلی خطرناک است. بنابراین 
ما یک گروهی را داریم که از پشت صحنه دارند همه امور 
را کنترل می کنند. این افرادی که در پشت صحنه دارند 
نقش بازی می کنند، بخش مهمی از ساختار سیاسی آمریکا 
هستند؛ افرادی که در نگاه اول خیلی با ایران دشمنی دارند 
تا حدی هم با روسیه و با یک میزان خیلی کمتری هم با 
چین خصومت دارند. ولی روسیه و ایران دو عنصر مهم برای 
این بازیگران پشت صحنه هستند؛ بنابراین وقتی در مورد 
بازگشت آمریکا به برجام صحبت می کنیم، این موضوع دست 
یک نفر نیست؛ اولین اتفاق و اقدام باید با تایید آن گروه پشت 

صحنه بیفتد و بعد مراحل بعدی طی شود.
ستون نویس مطرح »آسیا تایمز« و »الجزیره« تصریح 
کرد: حتی اگر به احتمال خیلی کم، آنها تمایل به بازگشت 

به برجام را هم داشته باشند، اولین شرط را برقراری 
مذاکرات مجدد تعیین خواهند کرد، درباره جزئیات مهم 
توافق هسته ای از جمله غنی سازی اورانیوم یا مثلًا راه اندازی 
راکتور های هسته ای یا حتی برنامه موشکی ایران؛ موضوعاتی 
که به هیچ عنوان ارتباطی با بند های توافقنامه هسته ای ندارد.
وی خاطرنشان کرده است: الان بین دولت ایران و 
مقامات آمریکایی این رقابت ایجاد شده که آن طرفی که 
زودتر از توافقنامه خارج شده باید حالا به آن برگردد؛ قطعاً 
این ایران نیست که باید به این توافقنامه برگردد، چون ایران 
از لحاظ سیاسی و فنی در بیشتر موارد به بند های توافقنامه 
عمل کرده؛ الان قطعاً سایر اعضای این توافقنامه هم بر این 
باور هستند که این آمریکا بود که اول از این توافقنامه خارج 
شد و حالا این آمریکاست که باید اول به این توافقنامه 

برگردد.
دستان پشت پرده سیاست جو بایدن

 در غرب آسیا را تنظیم می کند
اسکوبار در پاسخ به این سؤال که نظر شما درباره 
سیاست بایدن به طور کلی در خاورمیانه چیست؟ گفته است: 
باید اول بگویم که بایدن اساساً سیاستی در خاورمیانه ندارد. 
باز هم در این مورد باید به افرادی که پشت صحنه دارند 
نقش بازی می کنند فکر کرد؛ الان در اینجا نقش وزیر امور 
خارجه آمریکا خیلی اهمیت دارد. باید دید آنها چه نقشه ای 
در این منطقه در سر دارند. نکته ای که نباید فراموش کرد این 
است که این افراد همیشه و همواره امپریالیست بودند، این 
را فراموش نکنید. با توجه به تاریخچه ای که از سیاست های 
آمریکا در ذهن داریم قابل پیش بینی است که آمریکا الان 
می گوید که ایران اول باید به یک سری توافقات پایبند بماند، 

ایران الان خطر بزرگی در خاورمیانه است... در واقع می شود 
گفت که الان دستگاه های مختلف سیاسی آمریکا همان راه 
دولت های قبلی را پیش خواهند گرفت و تقریبا اتفاق جدیدی 
در این زمینه نخواهد افتاد، عملًا دولت آمریکا در زمان فعلی 
نه زیاد خشن رفتار خواهد کرد نه خیلی نرم، ولی یک بخش 
اعظمی از این سیاست به خود شما بستگی دارد، اگر آنها 
ببینند که ایران مدام در حال پیشرفت و پیشروی در مواضع 
خودش است، حساب کار دستشان می آید و شاید... شاید 

تحریم ها را کاهش دهند.
نویسنده کتاب دو جلدی »امپراطور آشوب« درباره 
نگاهش به آینده توافقنامه هسته ای تأکید می کند: ببینید 
الان دیگر همه می دانند که... رهبر ایران آیت الله خامنه ای 
اعلام کردند که ایران قصد ساختن سلاح هسته ای را ندارد. 
خیلی واضح است. این کاملًا یک داستان جداست. توافقنامه 
هسته ای یک مکانیسم برای فشار آوردن به ایران است و 
می خواهند با این وسیله ایران را از زوایای مختلف بازرسی 
کنند. واقعیت، ولی این است که ایران صد ها نه بلکه هزاران 
فروند موشک در اختیار دارد و اگر اسرائیل کوچکترین 

خطایی مرتکب شود قطعا تبعاتش را خواهد دید.
برجام؛ بخش کوچکی از یک پازل پیچیده

وی ادامه داد: حقیقت این است که اسرائیل اصلًا از لحاظ 
موشکی مجهز نیست و برای همین نمی تواند وارد نزاع با 
ایران شود. پس داستان حقیقی همین است و این خیلی 
مهم تر از توافقنامه هسته ای است. برای اینکه ایران قدرت 
نظامی بالایی در خاورمیانه دارد و این یک حقیقت است و 
هیچ چیزی نمی تواند این واقعیت را نفی کند. حالا برگردیم 
سر بحثمان همان توافقنامه هسته ای. خُب ایران می تواند از 

توافقنامه خارج شود و یا اینکه بند هایی از آن را دیگر عملی 
نکند، ولی تضمینی وجود ندارد که حتی رفتار کشور های 
غربی و اروپایی به حالت عادی بازگردد. هیچ تضمینی برای 
این وجود ندارد. ما نباید فکر کنیم که نه این اتفاق هیچ وقت 
نمی افتد. برای اینکه تفکر آمریکایی ها به ویژه در واشنگتن 
سالهاست که بر اساس تغییر رژیم در ایران طرح ریزی 
شده. آنها هنوز دارند با همان تفکرات سال های ۱۹۷۹ پیش 
می روند، بنابراین مشکل اساسی همین جاست که این رویه 
تغییری نکرده و توافقنامه هسته ای فقط یک بخش کوچکی 

از یک پازل پیچیده است.
به دولت آمریکا نمی توان خوشبین بود

روزنامه نگار برزیلی در پاسخ به این سؤال که در ایران 
نسبت به دولت فعلی بایدن خوشبین باشیم یا بدبین؟ نیز 
خاطرنشان کرده است: اینکه به دولت بایدن خوشبین باشیم 
یا بدبین! خب اگر به اتفاقاتی که هفته گذشته در سوریه افتاد 
نگاه کنیم، قطعا باید بدبین باشیم. اگر شما به منطق آنها یا 
بهتر بگویم بی منطقی آنها نگاه کنید، آنها مرز بین سوریه 
و عراق را بمباران می کنند و در واقع این عراقی ها هستند 
که کشته می شوند، فقط سوری ها نیستند و بعد منطقشان 
این است که دارند از خودشان دفاع می کنند. چطور می توان 
این استدلال را در قالب یک منطق توجیه کرد؟ آنها مدعی 
هستند که با این کار برای ایران پیام فرستادند. واقعا این 
اتفاقات اصلًا مطابق با عقل نیست. شما عراقی ها را در مرز 
سوریه قتل عام می کنید و چقدر احتمال دارد که در آینده 
فردی ایران را مقصر مستقیم و اصلی این اتفاقات قلمداد 
کند؟! بنابراین ما باید متاسفانه خیلی واقع گرایانه به این قضایا 

بدبین باشیم.

تحلیلگر برزیلی:

بایدن بازیگر سناریو های از پیش نوشته شده است

وزیرخارجه کشورمان می گوید هفته گذشته با وزیر خارجه 
کره جنوبی به درخواست وی گفت وگو داشتم، وزیر جمهوری کره 
بیان کرد حداکثر تلاش خود را برای به نتیجه رساندن موضوع 

می کنند.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان با اشاره به بلوکه شدن 
پول های ایران در کشور کره جنوبی و آخرین وضعیت آن ها، گفت: هفته 
گذشته با وزیر خارجه کره جنوبی به درخواست وی گفت وگو داشتم، 
وزیر جمهوری کره بیان کرد، حداکثر تلاش خود را برای به نتیجه 
رساندن موضوع می کنند، ما هم از جانب خود در حال پیگیری هستیم.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، وی تأکید کرد: مکانیزم ها و 
سازوکارها مورد توافق قرار گرفته است، اما ظاهراً کره ای ها هنوز 
مجوزهای لازم را دریافت نکرده اند از این رو اعلام می کنند که پیگیر 

موضوع هستند.
وزیر امور خارجه بیان کرد: از  نظر ایران دریافت مجوز از 
آمریکایی  ها غیرضروری است اما با این حال طرف کره  ای تلاش دارد 
 که مجوز ها را از آمریکا برای آزاد کردن پول های بلوکه شده ایران در کره

دریافت کند.

 ظریف: 
 مکانیزم انتقال پول  های ایران 

از كره جنوبی مورد توافق قرار گرفته است


